
f -<-.
SMLOUVA 0 SPOLUPRÁCI

; uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník' ) a podle nařízení Evropského parlamentu a

Rady (RU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 0 ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „obecné Nařízení GDPR«D
(dále také jako „Smlouva'J

Dnešnho dne, měsíce a rolu, uzavřely níže uvedené smluvní strany
Česká zemědělská univetzita v Praze
se sídlem: Kprnýcká 129,165 OO Praha- Suchdol
veřejná vysoká škola
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
č. účtu: 500022222/0800
Zastoupetlá: pľof Ing, Petrem Skleničkou, CSc.,rektorem
na straně jedné (dále jeni„ČZU'D

Název organizace: Regionální iĽiformační centrum Zastávka, příspěvková organizace
se sídlem: Nádražní 36: 664 84 Zastávka
IČO: 06688527
DIČ:
č. účtu: 115-5861500237/0100
Zastoupená: Ing. et Ing. Jitkou Neužilovou
na straně druhé (dále jen „Konzultační středisko'<)

(společně také jako „smluvílí strany:' nebo sarnostatně jako„smluvní stranä 

tuto
Smlouvu o spolupráci

I. Předmět Smlouvy
1 / Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvních stran při rozvoji vzdělávání seniorů, které

bude zajištěno Virtuální Univetzitou třetího věku - distanční formou seniorské výuky,
s využitím multimediálních kurzů. Forma a obsah jsou blíže popsány na www.e-senior.g (dále
také jen:,Portál .

II. Předmět spolupráce
1/ČZU, Provozně ekonomická fakulti (dúle také jen „ČZU PEF'D bude pro naplnění této

Smlouvy zajišťovat a zpřístupňovat výukové programy pro seniory.
2/ KonzultačIií středisko bude pro naplnění této Smlouvy organizovat výuku seniorům.
3/ Konkľetizace úkolů a činností uvedených výše je podrobně rozepsána v pííloze č. 1 této

Smlouvv, která je její nedílnou součástí.

III.Práva a povinnosti smluvních stran
1/ Smluvní su any inxií právo být pravdivě a v dostatečném časovém předsüllu informováni

o všech skutečnostech a jednáních souvisejících se společnou čimlostí.
2/ Smluvní stcaily jsou popilny jednat způsobem stanoveným ve Smlouvě za účelem dosažení

sjednaného účelu.
3/ KonZUli čtlí středisko má právo využívat výukové mateliály dostupné na Portálu pouze za

účelem nap]ňováni předmětu této Smlouvy.

1



=--

8, 2/ N
8 61
§]'1 f
9@ Ä

.<1 W Q48M
R i. 1.
Q<ü
3.,1. M: d
4 9 4

im" Vh] S 'Š 1 1 i
t.r§. E
A.E R. 8
4. 8 38, *, 8. S
8. 8 2. 8
p< o C. rt

9 X. 2

F m. 4
p Q' M
0- 2 M

É.1 0
8 8
0 -0

¤S
t- ....

m. 1.=d.

0 8

t W-- 12
N v » 0, K t r *4 3 C M e' ® M
.: ký, tý EL 6'03 n o · N sť H 0

 i: ľ * i Wi} EL g š,8 e r gi.1'5. š #.
0 01 8 8.

3 T.g "
@ k.  1 3 Ň W lis. 8. 3
p. c. rr R. 8'• 8, 8 0 01' - r M
Viti 8 2. ř 1 8 9- b.¤. ¤C.-r· r, r 0 Ý u)
p ws 7.
35 r
=* P 0 *8 = N o:O M g
0t
0 -) 8

- 8, ,« <1 9

8 1.i T B' 5 l# p. e' ¤ O
N 04 4, MA·¤ 0 1

B o o

5,44 Ž. mpd W M 9

EVI Wi i r 01 1 8. * r
Š.Š> 4 "
1'4 4 &
4 2:
0 EL

0 ťMy

4 21 -- -- *» *- 0-ln + Ö 10  

18 .#Fíý i.% 8  .1 F s

¤· tr B M M. 8· 1 Li &' 2,4. /4 8 5
..43  Ň.§ A
H 1 ... ¤. V 2.:'žětiď 0 7. O Ň 4.-= 8 - E. Ít i51 í i] *i i]. t i í i-i t,í l i
-: 5 --1 4 bäá 8.&

m 0 0 /7 0 §- 3 n a f h« 8.P š: Ř.li-

  ,< 1 , 1 í ä : :3 f a   f i t ií
-St !f M  # Ft It i  * *Et J

-p D: © 8 te»Kli Uti šno

/ @ KÝ i M ?i ; ís.8.41.3. 3 B Q.3ttf'
b _. 2.

íi t r i tik L E &*Kltrfii i tUl ľD tBp
¤ . rp r B ä 3. /1, - 8, °.f A-  94 8 M  g Ý Il # o. w S g- 4& @f l t- &4   F R I B I K É I É Ňti

84 š i @ , ä. r = o - 8, E 3 1 - », ä. # 

Ň Š B F .p. 0. -BE.

V Š.0  

N Kr 0 P.'Mce
0. 4

1
§ %8»8 88*-

 0 p W

r§K #kw * 4.Bi N' 2

E. Ft, p .2, n
gaR  . Pr
8 0 N. N 0

cr- W Cr Vrr
8, EL
*W

Ž
- 8-
k. D--,

1 11&* @Ble
Ct. 1..
0 9

90  pr 8 44 9 C. 0 »r· 3-  0  OM 0 01 0

A*fTáBEN á

tr (·D . --'. m g . n, 1 20
1:ié 1 A i F  F : š
FILL W. r: 1 41 n Zi š
45 4

n n.

  .p :   'St  V  

8 8
2 5

\ m ·t
C.C . C. .d o N  « '0 *4n. m Ň, CL ¤:41 8: 9,4.0 03 t,m *• 11 9 8 ** 1
Y & P y 8 §. i r 5 3. e
1&5RELŽ"Ra.ÍK

Elit# Žkl·1 m.m14.22 g
EM 2=   E E inaN-'-

--".-& Arj N. 4

#2 í t ii i.* 8
8 ŠF g 8,1 91 N @

N: 22.4 c g ý --7.
KREIŠ *.ÉS á
0 m: 2. 5 n El ·9 »8
8 2 2.Š L lä ir 2- :
i.%§ ö P F í     v ý
Žr W. Ň,m W 8- 8, ää Š
0 . n E , 4. 0; C.

1.1.,8 r Í i.m i t
8. 2 @ rb,

O A M- -0
É B m í i K ä f i t@P 5 72 8.

Gi.žr   .4  :
3.b e ö

410

 .-18
° r » f

1 m.H i i:1: ý



2/ Kolizultaálí středisko se zavazuje osobní údaje zpracovávat s odbornou péčí tak, aby nebylo
z jeho strany porušeno žádné uslenovení obecného Nařízení GDPR.

3/ Konzultační středisko bude osobní údaje zpracovávat samostatně pro dosažení předmětu
Smlouvy a s vynaložením odborné péče, samostatně rozhodovat o provedení jednotivých
úkonů vrámci zpracování osobních údajů, které je třeba v souladu s plazmýrni právní předpisy
vykonat

4/ Konzultační středisko je povinno řídit se při zpracování osobních údajů pouze doloženými
pokyny ČZU. Konzultační středisko je povinno upozornit ČZU bez zbytečného odldadu na
nevhodnou povahu pokynů, jestliže Konzultační středisko mohlo tuto nevhodnost zjistit
Konzultační středisko je v takovém případě povinno pokyny provést pouze na základě
písemného sdělení ČZU, že ČZU trvá na provedení tako ých pokynů, jinak Konzultační
středisko odpoľídá ČZU za päpadnou škodu způsobenou porušením této povinnosti, a love
výši, kterou je CZU povinno naliradít.

5/ Pokud ilastane jakýkoliv případ, kdy Konzultační středisko není pokynem CZU vázáno, je
o takör,é skutečnosti povinen ČZU bez zbytečného odkladu informovat.

VII. Zabezpečeni osobních údajů
1/ Konzultační slíedisko se zavazuje, že bude předané osobní údaje zpľacovávat bezpečně a

bude používat veškeré přiměřené bezpečností systémy 2 postupy obvyklé pro zpracováIÍ
osobních údajů.

2/ Konzultační středisko se zavazuje, že přijme s přiblédnutíín ke stavu recliniky: náklíldům IML
provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelůin zpracování i k různěpravděpodobným arůzně
závafným rizikům pro práva a svobody subjekty údajů vhodiá technická a organizační
opatření, která jsou nutná k zabezpečení zpracování osobních údajů v souladu s čl. 32.,
obecného Nařízení GDPR. V případě, kdy Kom,]ltační středisko poruší svoji povinnost, dle
tohoto bodu, zavazuje se ČZU nzhradit vzniklou škoda.

3/ Konzultační středisko se zavazuje, že přijatá technická a organizační opatření bude po celou
dobu zpracování dodržovat tak, aby vyloučilo možnost neoprávněného, nebo nahodilého
přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení Či ztrátě, jakož i k jinému zneužití
osobních údajů.

4/ Konzultační středisko se zavazuje vés[ evidencí přijatých techníckých a organizačních opatřei]Í
a iia písemnou žádost je poskytnout ČZU. a to do 10 pracovních dnú ode dne doručení
žádosti.

5/ Kortzultační středisko se zavazuje přijmout míllimálně táto technická a organizační opatření
a) zaváže své zaměstnance a další osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje

k mlčenlivosti a poučí je o jejich delších podnnostech, které jsou povinni dodržovat,
aby nedošlo k poiušení zabezpečení,

b) bude osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech,
c) osobní údaje v elektľollické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech,

nebo na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověření zaměstnanci na
základě přístupových kódů či hesel

6/ Konzulmční středisko se zavazuje zabránit případně podniinoüt veškeré II10 ilé kroky
k zamezení neoprávněnému přístupu, kopírování, úpravě, ukládání, reprodukci, zveřejnění
nebo distdbuci předaných osobních údajů.

7/ V případě, že Iderákoliv ze smluvních st:an zjistí, že:
© došlo k neoprávněnému, či nezákonnémuzpracování osobních údajů,
b) došlo ke ztrátě, poškození, nebo zničení, či jinéimi způsobu znehodnocení osobních

údajů,
c) nastal píipad jakéhokolív narušení zabezpečení osobních údajů, které s odbornou

péčí vyhodnotí smluprí strana jako dostatečně závažné a odůvodňující ohlášení u
Uřadu pro ochraiiu osobních údajů (dále též jen „ÜOOÚ'j ve smyslo článku 33.,
obecného Nařízení GDPR G,Narušení zabezpečení'j;

3



je povinna toto, v případě zjištění dle bodu (c) do 24 hodin_ jinak bez zbytečného odkladu
sdčlit druhé smluvní straně a poskytnout maximální součinnost k nápravě, či ke zmírnění
vzniklých následků.
Hlášení vzniklého Narušení zabezpečení se zavazuje I<onzultační slíedisko učinit nejpozději
ve stanovené 1hůtč dle tolloto článku, a to na telefonním čísle: 224382 280, nebo emailové
adrese: vu3v@peíczu.cz.

8/ Konzultační středisko je oprávněno využít další zpracovatele osobních údajů pouze na základě
písemného souhlasu ČZU.

9/ Další Zpracovatelé musí být vázáni veškerými povinnostmi při zpracování osobních údajů
podle této Smlouvy. V případě vzniku škody při zpracování osobních údajů dalším
zpiacovatelem, odpovídá za takto vzniklou škodu Konzultační středisko, tak jako by ji
způsobil sám při svém přímém plnění předmětu této Smlouvy.

VIII. Vzájemná prohlášení
1/ Konzultační středisko pro]1]ašuje a ČZU zaručuje, že:

a) splňuje veškeré zákonné pOVÍLĽOOstí, které pro něho z obecného Nařízení GDPR Ř
jiných prá rícli předpisů vyplývají,

b) bude po celou dobu trvání Smlouvy zpracovávat osobní údaje pro CZU V souladu
s českým právním řádem, a F souladu s obecným Nařízeníin GDPR,

c) bude po celou dobu trvání Smlouvy vést řádné záznamy o činnostech zpracování
osobních údajů ve sm ,slu čI. 30 odst. 2, obecného Nařízení GDPR,

cl) bude podle Smlouvy zpracovávat pouze osobní údaje v rozsahu a pro účel
stanoveným touto Smlouvou.

2/ ČZU prohlašuje a Konzultačnímu středisku zaručuje, že:
a) v době předání osobních údajů jsou osobní údaje aktuální a exismje p],tný zákonný

titul pro jejich zpracování
b) splňuje veškeré zákonné povinnosti, kteté pro něho jeko správce osobních údajů

z obecného Nařízení GDPR a jiných právnícli předpisů vyplývají, zejména, nikoliv
však výlučně, plní ve vztahu k subjektům údajů informační povinnost a vede záznamy
0 ČinIlostech zpracovállí,

c) není si vědomo žádného rizika porošení platných pi·ávních předpisů v souvislosti
s dosavadním zpracováním osobních údajů.

3/ Pokud kterékoliv smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností druhé smluvní
straiiy týkající se zpracování osobních údajů, podle Smlouvy a platných právních předpisů,
škoda, smluvní strana se zavazuje ubradit druhé dotčené smluvaí straně škodu v plném
Iozsahu.

LX. Součinnost
1/Sniluvní strany se zavazují poskytnout si Tizájemně potřebnou součinnost, kterou po nich lze

spravedlivě požadovat, zejména při:
a) zavádění a udržování vhodných technických a orgaiizačníc]1 opatření

k zabezpečení osobních údajů.
b) ohlašování případů Narušení zabezpečení,
c) plnění povinností předchozí konzultace s Úřadem na ochťanu osobníci údajů ve

smyslu čL 36, obecného nařízení GDPR, pokud k tomu nastanou zákonné
podmínky.

2/ Konzultační středisko se zavazuje poskytovat součinnost ČZU na výkonu uplatněnýci práv ze
strany subjektů údajůl

3/Konzultační středisko je povinno umožnit ČZU provedení auditu, včerně inspekcí prováděné
ze strany ČZU, nebo jiným auditorem, kterého ČZU pověří.

4/ Konzultačrlí stíedisko se zavazuje umožnit ČZU a jeho zástupcům, případně pověřenému
audítorovi na jeho  ýzvu v přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než tři (3) pracovní dny:

a) přístup k záznamúm o činnostech zpracování osobních údajů ve smyslu čl 30,

4



p.......

odst. 2, obecného Nařízení GDPR,
b) provést kontrolu teclľnických a organízačních bezpečnostních opatření osobních

údajů za předpokladu, že se kontľoly osobně zúčastní pověřená osoba ze strany
Konzultačníllo střediska,

c) provést osobní kontrolu jednodirých operací zpracování osobiňch údajů za
předpokladu, že se kontroly osobně zúčastní pověřená osoba ze strany
Konzultačního střediska,

d) poskytnou součinilost ü předložit požadované dokumenty při provádění inspekce,
či auditu ze sTĽany ČZU.

5/ Konzultační středisko je povinno ČZU neprodleně oznámit provádění kontroly ze strany
ÚOOÚ ve věci osobních údajú zpimcová ,aných pro ČZU A poskytnout ČZU na jeho žádost
podrobné informace o průběhu kontroly a kopii kontrolnílio protokolu.

6/ Konzultační středisko je ČZU nápomocno při posuzování vlivu na ocllranu osobních údajů
při ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů ÚOOÚ či subjektům údajú a při
předehozí konzultaci s ÚOOÚ, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má
k dispozici.

X. Mlčenlivost
1/Smluvní strany prohlašují, že všecbny údaje, informace a skutečnosti související se

zpracováním osobních údajů podle Smlouvy, jsou důvěrnými informacemi G,Důvěrné
informace'D.

2/ Smluvní stmny se zavazují, že Důvěrné jnforimce neposkytnou třetí stnně a nepoužijí ie
k jinému účelu než pro plnění předmětu Smloiwy, s výjimko.u:

a) svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti ve stejném rozsallu jako smluvní
strany nebo,

b) příslušných státnich a jiných správních úřadů a soudů, pokud jsou smluvní strany
povinny podle obecně závazných předpisů jim tyto informace poskytnout, nebo,

c) informací, které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením
Smlouvy.

3/ Konzultační st:ředisko se zavazuje k povinnosü mlčenlivosti v iozsahu této Smlouvy zavázat
své zaměstnance a jiné spolupracovníky ve smluvním vztahu s Konzultačníin střediskem, kteří
vykonúvají činností související se Smlouvou a jejím plněním a poskytováním služeb na základě
Smlouvy.

4/ Povintiost mlčenlivosti trvá i po zánikl] Smlouvy. Smluvní strany nejsou oprávnény po
skončeií Smlouvy důvěrné informace ve smyslu Smlouvy, jakýmkoliv způsobem rozšiřovat, či
využít, či umožnit jejich šíření či využití.

XI. Doba zpracování osobních údajů
1/ Smluvní strany se dohodly, že Konzultační středisko bude zpracovávat předgné osobní údaje

ze strany ČZU po dobu účinnosti Smlouvy.
2/ Při ukončení zpracování osobních údajů podle Smlouvy se Konzultační středisko zavazi je:

a) Poskytnout ČZU veškeré dokumenty vztmhující se ke zpracování osobních údajů
podle jeho instrukcí, zejména záznamy o činnostech zpracování vedené podle čL 30
odst 2, obecného Nařízení GDPR,

b) vymazat veškeré existující kopie osobních údajů, a to jak v elektronické, tak listi[lné
podobě (pokud existuje), ledaže to nedovolují plaTné právní předpisy.

XII. Trvání Smlouvy
1/Tato smlouva se uzavíĽá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoliv ze

smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet 1. dnem
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém obdržela sínlu mí strana €pověď.

2/ Pň ukončení této Srilouv], dohodou či  ,ýpovědí se zaplacený administrativní poplatek za dané
období nevmcí.

-9

5



3/ Každá ze smluvních stran }e oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že v souvislosti
s předáváním, shromažďováním a zpracováním osobních údajů a s tím souvisejícími právy a
povinl:Ostmi:

a) smluvní strina neposkytuje součilinost druhé smluvní straně v soudslosti s plněním
práv a povinností týkající se předávání, skomažďování a zpracování osobirícb údajů,
ani Ila základě písemného oznámení druhé smluvilí strany v dodetečné 1hútě, která
nesmí být kratší než deset (10) dní,

b) jakékoliv prohlášení smluvních stran učiněné v rámci této Smlouvy, týkající se
předáváni shromažďování a zpracovállí osobních údajů, se ukáže jako nepľavdivé,
nebo neúplné a závadný stav neodstraní ani na základě písemného oznámení druhé
smluvní strany v dodatečné lhůtě, kted nesmí být kratší než deset (10) dní'

c) ze strany Konzultačnít,0 střediska bude potušen závazek dle čl. VII. odst 8 Smlouvy.
4/ Odstoupením ad Smlouvy se ruší s účinky ex )mnc, tj. do budoucna, a smluvní strany si nejsou

povilľny vracet plněri poskytnutá před účinností odstoupení

XIII. Závěrečná ustanovení
1/ Vzta]iy Uslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy

Ceslé republiky, zejména pak občanským zákoníkem-
2/ Smluvní strany Smlouvy se zavazuií, že Ľtezneužijí ke svému prospěclin čik prospěchu jiného

chránénou informaci týkající se druhé smluvní stiany, nebo jejího smluvního partnca.
V opačném případě se smluvní strana Smlouvy, která porušila tuto povinnost, zavazuje
k úhradě plné výäc náhrady škody způsobené dmhé smluvní straně této Smlouvy.

3/Jakékoliv změny této Smlouvy, případně její doplnění, mohou být provedeny výhradně
písemnou formou, a to průběžně číslovanými dodatky opatýenými podpisy osob oprávněných
jednat za smluvní stranu této Smlouvy.

4/ Konzultační stíedisko uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění Smlouvy tak,
aby wto Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu záko/la č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním
plného znění Smloin,y dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosii
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů.

5/ Konzultační středisko se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č.
320/'2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 9 0 změně někteých zákonů (zákona
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

6/ Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech,každá smluvní strana obdrží dva výtísky.
Smlouva nabýváplatnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

7/ Smluvní st any prolihšují, že si Smlouvu před jejítn podpisem přečetly a s jejím obsaliem bez
výhrad souhlasi Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na
důkaz pravosti a pravdivosti těclito prohlášení pňpojuji oprávnění zástupci smluvních stran
své vlastnoruční podpisy.

- 4 -02- 2019
V 1?Iaze dne

2/1./1

Čžuc---
FGm žž< ! 1111!ČESKÄ
f f ÁMÍ I [ 12 EMĚDĚLSKÁ,
1 02711 8 1 UNIVERZITA I

VPA    VPRAZE<2 

Prověřeno právním odd. C v Praze

V Zastávce dne 11.1. 2 7käq Rpást*'ka. . '7
9 vlispěv*ävá DIganizace/
Vič: 05688527,% N***SEA.  

•. J.' · Bg<Ma#,9.
49/44 81* rims gen

Konzultační středisko

..

6



Příloha č. 1

VirtuáIni Univerzita třetího věku

Virtuální Univerzita třetí[10 věku (VUJV), za] muje skupinové přednášky, samostatnou práci,
učebilí & zkušebilí testy, komuníkaci s lektorem a dplší aktivity, to vše elekiĽonicky, kdekoliv.
kde je dostupný internet - knihovny, školy, infolmační střediska, kluby a domovy seniorů a
další Další nedílnou součástí všech kurzů je závěrečný seininář, realizovaný na vybraném místě
a při ukončení studijního cyklu promoce konaná v aule ČZU.

Cíle Virtuální U37 pro seniory

V U3V přiliáší seniorům mimo získávání nových poznatků, plnohodnotně strávelléllo času a
vlastmíllo pocitu sebeúcty, úspěšnosti v rodině a u přátel i sociální aspekt - pľavidelné
setkávání účasmíků stejné gerterace při slrupillové VýUCC, kteří Ilejen že si mohou společně v
kolelilívu tozěiřovat své teoretidé i,ědomosti, alč předpokládá se i prostor pro sdílení denních
praktických zkušeností diskusi a neformální rozhovory o dalších tématech, kterými jsou v
běžném životě 01,klopováni.
Velmi -významným pozitivem je pak nenásilié z:ískání informační a počítačové gmriotriosti
neboť počítač zde slouží jako prostředek, nikoliv jako cíl.

Všeobecné podmínky studia

Studia se může zúčastnit občan České ľepilblíky, který jc ve věku, kdy má nárok na st:urobní
důchod nebo je v důchodu invalidním, a který se písemně přiblásí v Konzultačním středisku
(KS) a bude dodržovat podmíí*r pro studium, uvedené na portálu www.e-senior.cz. Každý
z jemce se může zaregistrovat pouze v jednom KS.

Konzultační středisko - KS

j e pracoviště garantované PEF ČZU v Praze pro potřeby Virmální výuky U3V (VUJV) na
základě zájmu jednotlivých organizací, místních kni]lovem, Klubů seniorů, zájmových
seniorských spolků apod. v celé ČR, nezávisle na regionu.
KS nabízí studijní programy (kurzy) a zajišťuje nezbytné technické podmínky pro možnost
výuky. Stanovuje svého tutota (zaměstnanec organizace, vedoucí klubu či zájmového
seniorského spolku, pověřený seníor z řadúčasůlíkůapod),který je nedílnou součástí každého
KS.
Nezbytným vybavením I<S je vhodná (nejlépe bezbariérová) místnost, počítač s připojením na
internet, dataprojektoľ, promítací plátno (1-V) a ozvučení. Minimální tecbnické parametry PC
sdělí KS pracovnílr. pověřený PEF CZU.

Tutor

jeho nejdůležitější funkce je moderování při společné výuce. Dále zajEťuje potřebnou
adlni-nistratívu (ve spolupráci s Centrem VU3V: vybírá téma semestrálního kurzu, zasílá
písemné přihlášky účastoíků, podává informace seniorům, organizuje a cviduje skupinovou
*uku) 2 zajišťuje tec]ľnické provedení výuky (spouští přednášky přes počítač), technicky
pomáhá při zasílání otázek lektorovi včetně následných odpovědí, pomáhá PE vyplňování
testů. V nejasných otázkách jedná pHmo se zástupcem PEF ČZU.

7



Způsob výule,

Každých 14 dní - podle harmonogrami konktérního KS - shlédnou senioři společně v KS <
zvolené místnosti na[očené přednášky, které jsou umístěny na portálu VUJV, nezávisle na  
místě a čase. Po každé přednášce se předpokládá společná diskuze řízená nirorem v návaznosti < 6
na přednášerié téma á vypracování kolektivního testu k ověření pochopení celého výkladu.  'p '«#
Nejasnosti či doplňující otázky lze prostřednictvím komunikace v pľostředí Portálu zaslat Ä S A).- 1rs F r
lektorovi přednášky, který stejným způsobem zašle odpovědi. C = cr

3714

Časový prostor následujících 14ti dnů může každý senior bud' samostatně, nebo ve skupinkách
využít k samostudiu v libOVO]ném čase, pouze T· závislosti iia chutí studovat a podle
Ľec]Ilľických možností *očítač a připojení k internetu - z domova, v rámci Iodiny, v KS, v PC
učebnách, v kniliovnách apod.). Senior si může přehrát celou přednášku, nebo jen její určité
části. Pokud má senior problérl s ovládállím počítače. možností přístupu k němu, neboje pro
něj vyhovující tištěná podoba přednášky, ]Ze tuto získat v podobě připraveného studijního
textil Nedílnou součásti každé přednášky je též generovaný test, který musí Studeit alespoň
jedenkrát individuálně vypracova[ 131 stanovený počet bodů.

Další přednáška (za 14 diľj se doporučuje zahájit diskuzí nad odpověďmi lektora, dotazem na
samostudium seniorů apod. V případě nejasností je možné se společně vrátit k jednodiVýn]
sckvencíin předeházející přednášky a upřesnit si eventuelní nejasnosti. 7'eprve poté následuje
další - nová - přednáška.

Po ukončení semestru a splnění všech podniínek studia probělľne nepovinné slavností
l. V V .

ukončení pro všechny seniorské studenty @averecny seminář).
Po ukončení studijního cyklu (6 kuizů) probělme pro všechny absolventy v aule ČZU
nepovinná slavností promoce.

8


